Edital 005/2017 – PPGZO

RESULTADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da

UTFPR - DV, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o

resultado final para admissão de discentes no Programa de Pós-Graduação em

Zootecnia, nível de Mestrado, para ingresso em 2018, conforme Edital

005/2017 – PPGZO – Seleção 2018.

Área: Bovinocultura de Corte – 6 vagas

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Inajara Kosztrzepa 7,0 4,52 5,51 Aprovada

Alexandre Augusto Auache Filho 7,5 3,85 5,31 Aprovado

Luzilene da Silva Costa 7,5 3,62 5,17 Aprovada

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os
candidatos que não atingirem nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Bovinocultura de leite – 2 vagas

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Angélica Link 7,0 3,29 4,77 Aprovada

Cleonice Fabiane 4,7 - - Desclassificada

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os
candidatos que não atingirem nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Ministério da Educação

Universidade Tecnológica Federal do Paraná
Câmpus Dois Vizinhos

Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia

Área: Suinocultura – 1 vaga

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Jackeline Dall Agnol de Lima 9,7 10,00 9,88 Aprovada

Marconi Italo Lourenço 9,4 7,70 8,38
Aprovado

(Prioridade-02)#

Vanessa Pitro Belli 7,8 4,88 6,05 1ª suplente

Fernanda Mazzon da Silva 7,0 0,41 3,05 2ª suplente

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os

candidatos que não atingirem nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.
# Conforme item 4.2 do edital de seleção, somente serão chamados os

candidatos da prioridade 02 caso seja de interesse do possível orientador.

Área: Nutrição de Ruminantes – 2 vagas

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Fabiane Hoffman 8,5 5,12 6,47 Aprovada

Fernanda Lais Danelus 7,0 1,41 3,65 Aprovada

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os

candidatos que não atingirem nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Ambiência e Bem Estar de Ruminantes – 1 vaga

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Pricilla Carvalho Muniz 7,5 2,77 4,66 Aprovada

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os

candidatos que não atingirem nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Produção e Nutrição de Aves – 3 vagas

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Marli Marcondes Schadek 8,0 4,93 6,16 Aprovada

Leonardo Cesar Portal Pinto 8,0 3,57 5,34 Aprovado

Área: Produção e Nutrição de Aves – 3 vagas

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Mateus Martinelli 8,5 2,39 4,84 Aprovado

Nathanael Cesar Costa
Santos

7,0 2,30 4,18 1º suplente

Jonatas Henrique da Silva
Lima

5,0 - - Desclassificado

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os

candidatos que não atingirem nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Ovino/Caprinocultura de Corte – 1 vaga

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Luciano Augusto Benin
5,0 -- -- Desclassificado

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os
candidatos que não atingirem nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Ambiência e Produção de Suínos e Aves – 2 vagas

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Isabela Lopes dos Santos 8,0 2,96 4,97 Aprovada

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os
candidatos que não atingirem nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

Área: Manejo Integração Lavoura/Pecuária – 2 vagas

Candidato

Projeto*

40%

Currículo

60%

Média

Final

Situação

Final

Fabiana Larissa Amaral da
Costa

9,0 8,00 8,40 Aprovada

Jean Carlos Gehlen 7,5 4,23 5,54 Aprovada

Paulo Ricardo Rickli 5,5 -- -- Desclassificado

* Conforme item 5.2.2.3 do edital de seleção serão eliminados do processo os

candidatos que não atingirem nesta etapa a nota mínima de sete (7,0) pontos.

O prazo de interposição de recursos ao resultado final da seleção

encerra-se dois dias úteis (das 08:00 às 17:00 horas) após a divulgação do

mesmo, mediante protocolo na Secretaria do PPGZO-DV.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da

UTFPR - DV informa ainda, que os procedimentos para matrícula serão

publicados posteriormente no site do Programa, sendo de responsabilidade dos

candidatos aprovados o acompanhamento da divulgação de informações, bem

como da realização da matrícula. Candidatos que não efetivarem matrícula

conforme estabelecido, perderão o direito à vaga.

Dois Vizinhos, 06 de dezembro de 2017.

Douglas Sampaio Henrique

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
UTFPR – Câmpus Dois Vizinhos